



mystim
THE WAY I LIKE IT

Bedienungsanleitung

Instructional Manual

Mode d'emploi

Instrucciones

Gebruiksaanwijzing

istruzione d'uso

инструкция по уходу



www.mystim.com

Inhalt
content
contenu
inhoud
contenido
contenuto
ВМЕСТИМОСТЬ

DE - Deutsch	Seiten 4-5
Bedienungsanleitung Sultry Sub _____	4
EN - English	pages 6-7
Sultry Sub operating instructions _____	6
FR - Francais	page 8-9
Mode d'emploi Sultry Sub _____	8
NL - Nederlands	sites 10-11
Handleiding Sultry Sub _____	10
ES - Espanol	paginas 12-13
Instrucciones de manejo de Sultry Sub _____	12
IT - Italiano	paginas 14-15
Istruzioni per l'uso di Sultry Sub _____	14
RU - Русский	бок 16-17
Руководство по эксплуатации устройства Sultry Sub _____	16

DE

EN

FR

NL

ES

IT

RU

Bedienungsanleitung Sultry Sub

Vielen Dank und Glückwunsch

Na, da kann wohl einer nicht genug von Elektrostimulation kriegen?!? Sehr schön. Egal ob dies dein zweiter, dritter oder dreihundertster Sultry Sub ist, wir hoffen dass er dir viel Freude bereiten wird.

Dein Sultry Sub lässt sich ganz unkompliziert bedienen: Er hat nur einen einzigen Knopf, an dem du ihn an- und ausschalten kannst, indem du diesen Knopf 1 Sekunde gedrückt hältst. Eine ausführliche Bedienungsanleitung liegt deinem Cluster Buster bei. Solltest du diese verlegt oder gerade nicht zur Hand haben, kannst du sie dir hier erneut downloaden: www.mystim.com

Kribbelige Grüße

Dein Mystim Team

Und wie immer gilt: Elektrostimulation ist NICHT gefährlich, allerdings solltest du einige Grundregeln beachten:

- Halte dich immer an die „Nie-oberhalb-der-Gürtellinie-Regel“. (Oberhalb der Gürtellinie solltest du nur speziell dafür geeignetes Spielzeug wie z.B. unsere Bi-polaren Nippelklammern verwenden.
- Personen mit elektronischen oder metallischen Implantaten (z. B. Herzschrittmachern) dürfen Reizstrom nicht anwenden, ohne vorher ihren Arzt zu konsultieren. Das gleiche gilt für

Personen mit Herzfehlern oder Herzrhythmusstörungen.

- Personen die unter Epilepsie leiden, dürfen Reizstrom nicht anwenden, ohne vorher einen Arzt zu konsultieren.
- Bei metallischen Verhütungsmethoden wie einer Kupferspirale oder Kupferkette darf Reizstrom nur nach Absprache mit einem Arzt oder dem Hersteller des jeweiligen Implantats verwendet werden.
- Die Stimulation darf nie so erfolgen, dass Strom durch das Gehirn oder Herz fließt.
- Stimuliere niemals den Kehlkopf- oder Rachenbereich. Muskelverkrampfungen in diesem Bereich könnten zum Ersticken führen.
- Reizstromgeräte dürfen nicht in Anwesenheit von explosiven oder entzündlichen Materialien verwendet werden.
- Reizstrom darf nicht während des Bedienens von Fahrzeugen oder anderen schweren
- Maschinen verwendet werden.
- Reizstrom darf nicht während der Schwangerschaft verwendet werden.
- Reizstrom darf nur auf gesunder Haut angewendet werden.
- Von Kindern fernhalten.
- Wir haften nicht für Fehlfunktionen von Zubehör von Fremdanbietern.
- Schraube Mystim Toys niemals auseinander, da das die Innenkonstruktion zerstört, und dein Garantieanspruch erlischt.

Sultry Sub operating instructions

Thank you and congratulations

Well, someone cannot get enough electrostimulation it seems?!? Very good! It doesn't matter if this is your second, third or three hundredth Sultry Sub – we hope that it will bring you lots of pleasure.

Your Sultry Sub it totally easy to operate: It has only one button to switch it on and off. Simply press the button for one second. Your Cluster Buster comes with detailed operating instructions. If you have misplaced them or they are not available at the moment, you can download them again here: www.mystim.com

Prickling greetings

Your Mystim team

And as always: Electrostimulation is NOT dangerous but you need to observe a few basic rules:

- Always apply the “never-above-the-belt-rule”. (Above the belt, you should use only special toys suitable for this purpose such as e.g. our bipolar nipple clamps.
- Persons with electronic or metal implants (e.g. pacemakers) must not use stimulation current without first consulting their

physician. The same goes for persons with heart deficiencies or cardiac irregularities.

- People suffering from epilepsy must not use stimulation current without first consulting a physician.
- With metal contraceptive methods like a copper coil or copper chain, you must use stimulation current only after consulting a physician or the manufacturer of the respective implant.
- Stimulation must never be done so that current flows through the brain or heart.
- Never stimulate the larynx or throat area. Muscular cramps in this area can lead to choking.
- Stimulation current devices must never be used near explosive or flammable materials.
- Stimulation current must not be used while operating vehicles or other heavy machinery.
- Stimulation current must not be used during pregnancy.
- Stimulation current must be used only on healthy skin.
- Keep away from children.
- We are not liable for malfunctioning accessories of third-party suppliers.
- Never screw Mystim toys apart because this will destroy the internal parts and void your warranty claim.

Mode d'emploi Sultry Sub

Merci beaucoup et toutes nos félicitations

Alors, on a envie de plus de stimulation électrique ??? C'est bien. Que ce soit ton deuxième, ton troisième ou ton centième Sultry Sub, nous espérons qu'il te procurera un plaisir intense.

Ton Sultry Sub est très facile à utiliser : il a un seul bouton qui te permet de l'allumer et de l'éteindre en le maintenant enfoncé pendant 1 seconde. Un mode d'emploi détaillé accompagne ton Cluster Buster. Si tu l'as perdu ou que tu ne l'as pas sous la main, tu peux le télécharger ici : www.mystim.com

Sensuellement vôtre,

Ton équipe Mystim

Et comme toujours : L'électro-stimulation n'est PAS dangereuse, mais tu dois suivre quelques règles de base :

- Tiens-t'en à la règle du « jamais au-dessus de la ceinture ». (Au-dessus de la ceinture, tu ne peux utiliser que des joujoux spécialement conçus à cet effet, comme par exemple nos pinces à seins bipolaires.)
- Les personnes porteuses d'implants électroniques ou métalliques (par ex. un stimulateur cardiaque) ne peuvent pas utiliser de stimulation électrique sans consulter leur médecin au préalable. Il en va de même pour les personnes avec une malformation cardiaque ou une arythmie cardiaque.

- Les personnes souffrant d'épilepsie ne peuvent pas utiliser de courant de stimulation sans consulter un médecin au préalable.
- Le courant de stimulation ne peut être utilisé chez les personnes utilisant une méthode de contraception métallique, comme le stérilet en cuivre ou la chaîne en cuivre, qu'après avoir consulté un médecin ou le fabricant de l'implant utilisé.
- La stimulation ne doit jamais être effectuée de sorte que le courant traverse le cerveau ou le cœur.
- Ne stimule jamais la région du larynx ou du pharynx. Les crampes musculaires de cette région peuvent provoquer une asphyxie.
- Les appareils d'électro-stimulation ne doivent pas être utilisés à proximité de matières explosives ou inflammables.
- L'électro-stimulation ne doit pas être pratiquée pendant la conduite d'un véhicule ou de toute autre machine lourde.
- L'électro-stimulation ne doit pas être utilisée pendant la grossesse.
- Le courant de stimulation ne peut être appliqué que sur une peau saine.
- Garder hors de portée des enfants.
- Nous ne pouvons pas être tenus responsables du mauvais fonctionnement d'accessoires de fournisseurs indépendants.
- Ne démonte jamais les toys Mystim, car cela détruirait la construction interne et mettrait fin à tes droits de garantie.

Handleiding Sultry Sub

Hartelijk dank en gefeliciteerd met jouw aankoop!

Kun je niet genoeg krijgen van elektrostimulatie? Dat is mooi. Of het nu je tweede, derde of driehonderdste Sultry Sub is, wij hopen dat je er veel plezier aan zult beleven.

De Sultry Sub is heel gemakkelijk in gebruik: Hij heeft maar één knop waarmee je hem aan en uit kunt zetten, door deze 1 seconden ingedrukt te houden. Een uitvoerige handleiding vind je in de verpakking. Mocht je deze kwijt zijn of niet direct bij de hand hebben, dan kun je deze via de volgende link opnieuw downloaden: www.mystim.com

Met sensuele groet,

Mystic-team

En zoals altijd geldt: Elektrostimulatie is NIET gevaarlijk, maar je moet je wel aan een paar basisregels houden:

- Houd je altijd aan de regel 'Nooit boven de gordel'. (Boven de gordel moet je alleen speciaal daarvoor ontwikkelde speeltjes zoals onze bipolaire tepelklemmen gebruiken.)
- Personen met elektronische of metalen implantaten (zoals pacemakers) mogen zwakstroom niet toepassen zonder vooraf hun arts geconsulteerd te hebben. Hetzelfde geldt voor personen met hartfalen of hartritme stoornissen.

- Personen die aan epilepsie lijden, mogen zwakstroom niet toepassen zonder vooraf een arts te consulteren.
- Bij metalen voorbehoedsmiddelen zoals een koperspiraalje of koperketting mag zwakstroom alleen worden toegepast na overleg met een arts of de fabrikant van het betreffende implantaat.
- De stimulatie mag nooit zo worden uitgevoerd dat de stroom door de hersenen of het hart stroomt.
- Stimuleer nooit in de buurt van het strottenhoofd of de keel. Spierkrampen zouden in dit gebied kunnen leiden tot verstikking.
- Zwakstroomapparaten mogen niet in aanwezigheid van explosieve of ontvlambare materialen worden gebruikt.
- Zwakstroom mag niet tijdens het bedienen van voertuigen of andere zware machines worden gebruikt.
- Zwakstroom mag niet tijdens de zwangerschap worden toegepast.
- Zwakstroom mag alleen op een gezonde huid worden toegepast.
- Uit de buurt van kinderen houden.
- Wij zijn niet aansprakelijk voor storingen van accessoires van externe aanbieders.
- Schroef Mystim-toys nooit uit elkaar omdat de interne constructie dan beschadigt en je geen aanspraak meer kunt maken op garantie.

Instrucciones de manejo de Sultry Sub

Muchas gracias y felicidades

¡Así que no puedes Genial. No importa si se trata de tu segundo, tercero o tu número trescientos, esperamos que lo pases muy bien con él.

Sultry Sub es muy fácil de manejar. Solo tiene un botón con el que puedes encender y apagar el aparato pulsándolo durante 1 segundo. Tu Cluster Buster contiene las instrucciones detalladas. Si las has perdido o no las tienes a mano ahora, puedes descargarlas de nuevo aquí: www.mystim.com

Saludos con cosquillitas

Tu equipo de Mystim

Y como siempre, ten en cuenta lo siguiente: la electroestimulación NO es peligrosa, pero debes seguir algunas reglas básicas.

- Sigue siempre la regla «Nunca lo uses de la cintura para arriba». Por encima de la cintura debes utilizar un juguete especial para esto, como por ejemplo nuestras pinzas para pezones bipolares.
- Las personas con implantes electrónicos o metálicos, como por ejemplo marcapasos, no deben utilizar estimulación eléctrica sin consultar antes con su médico. Esto se aplica también

a personas con defectos de corazón o anomalías del ritmo cardíaco.

- Las personas con epilepsia deben consultar con un médico antes de disfrutar de la electroestimulación.
- Si se utilizan métodos anticonceptivos metálicos, como un DIU de cobre, no se debe utilizar estimulación eléctrica sin consultar previamente con un médico o con el fabricante del implante.
- Nunca se debe aplicar estimulación de forma que la corriente pase por el corazón o por el cerebro.
- Nunca estimules la laringe ni la garganta. Los calambres musculares en esta área pueden provocar asfixia.
- Los dispositivos de estimulación eléctrica no deben usarse en presencia de materiales explosivos ni inflamables.
- No se debe aplicar estimulación eléctrica mientras se conducen vehículos ni
- maquinaria pesada.
- Las personas embarazadas no pueden recibir estimulación eléctrica.
- Solo se puede aplicar estimulación eléctrica sobre la piel sana.
- Mantén el dispositivo fuera del alcance de los niños.
- No nos hacemos responsables de fallos de funcionamiento derivados del uso de accesorios de terceros.
- Nunca desmontes los juguetes de Mystim, ya que eso destruiría su construcción interna y anularía la garantía.

Istruzioni per l'uso di Sultry Sub

Ringraziamenti e congratulazioni

Allora, qualcuno potrebbe non avere abbastanza elettrostimolazione? Molto bene! Non importa se questo è il tuo secondo, terzo, o trecentesimo Sultry Sub, ci auguriamo che saprà darti molto piacere.

L'uso di Sultry Sub è estremamente facile: ha un unico pulsante che tenuto premuto per 1 secondo ti permette di attivarlo o disattivarlo. In dotazione con il tuo Cluster Buster trovi le istruzioni per l'uso dettagliate. Se non sono al loro posto oppure se al momento non le hai a portata di mano, puoi scaricarle di nuovo da qui: www.mystim.com

Saluti solleticanti

Il team Mystim

E come sempre vale il principio: l'elettrostimolatore NON è pericoloso, tuttavia occorre rispettare alcune regole fondamentali:

- Attieniti sempre alla regola „mai sopra la cintura“. (Al di sopra della cintura dovresti usare solo un giocattolo apposito, come ad esempio le nostre pinze bipolari per capezzoli).
- I portatori di impianti elettronici o metallici (per es. pacemaker) non possono utilizzare l'elettrostimolazione senza aver prima consultato il medico curante. Lo stesso vale per le persone con difetti cardiaci o anomalie del ritmo cardiaco.

- Le persone che soffrono di epilessia non possono utilizzare l'elettrostimolazione senza aver prima consultato un medico.
- In presenza di metodi contraccettivi metallici, come spirali e dispositivi intrauterini in rame, l'elettrostimolazione può essere utilizzata solo dopo aver consultato un medico o il produttore del dispositivo impiantato.
- La stimolazione non deve mai avvenire in modo tale che la corrente elettrica scorra attraverso il cervello o il cuore.
- Non stimolare mai la zona della laringe o la cavità orale. Le contrazioni muscolari di questa zona del corpo potrebbero provocare il soffocamento.
- Gli elettrostimolatori non devono essere utilizzati in presenza di materiale esplosivo o infiammabile.
- L'elettrostimolazione non può essere usata mentre si guidano veicoli o altre macchine pesanti.
- L'elettrostimolazione non può essere utilizzata in gravidanza.
- L'elettrostimolazione può essere utilizzata solo su cute sana.
- Tenere lontano dalla portata dei bambini.
- Non rispondiamo dei difetti di funzionamento degli accessori di altri produttori.
- Non smontare mai i componenti dei Mystim Toys mediante svitamento: questo provoca un danneggiamento irreversibile della struttura interna e fa decadere la garanzia.

Руководство по эксплуатации устройства Sultry Sub

Большое спасибо и поздравления

Кому-то все еще недостаточно электростимуляции!?! Прекрасно. Неважно, второй у тебя Sultry Sub или трехсотый, мы надеемся, что он доставит тебе много радости.

Твой Sultry Sub абсолютно несложен в использовании: У него есть только одна единственная кнопка, с помощью которой ты можешь его включать и выключать, удерживая при этом эту кнопку в течении 1 секунды. Подробное руководство по эксплуатации прилагается к твоему Cluster Buster. Если ты его потеряешь или его нет на руках, ты можешь его еще раз скачать: www.mystim.com

С трепетным приветом,

Твоя команда Mystim

И как всегда: Электростимуляция НЕ опасна, если ты соблюдаешь некоторые основные правила:

- Всегда придерживайся правила «только ниже пояса». (Выше линии пояса нужно использовать только специально предназначенные для этого игрушки, например, наши биполярные зажимы для сосков).
- Людям с электронными или металлическими имплантатами (например, электрокардиостимуляторы) нельзя использовать электрическую стимуляцию без предварительной консультации со своим врачом. То же относится к людям с пороком сердца или

сердечной аритмией.

- Людям, страдающим эпилепсией, нельзя использовать электрическую стимуляцию без предварительной консультации с врачом.
- При металлических методах контрацепции, таких как медные спирали или медные започки, электрическая стимуляция используется только после консультации с врачом или производителем соответствующего имплантата.
- При стимуляции ток не должен протекать через головной мозг или сердце.
- Никогда не стимулируйте область гортани или глотки. Мышечные судороги в этой области могут привести к удушью.
- Электрические устройства стимуляции нельзя использовать в присутствии взрывчатых или легковоспламеняющихся материалов.
- Электрическую стимуляцию нельзя использовать во время управления транспортными средствами или другими тяжелыми машинами.
- Электрическую стимуляцию нельзя использовать во время беременности.
- Электрическая стимуляция может использоваться только на здоровой коже.
- Беречь от детей.
- Мы не несем ответственности за неисправности аксессуаров от сторонних поставщиков.
- Никогда не разбирай игрушки Mystim, поскольку это нарушит внутреннюю конструкцию и аннулирует твои гарантийные претензии.



mystim
THE WAY I LIKE IT

Mystim GmbH
Marie-Curie-Straße 5
63755 Alzenau
GERMANY

Art. Nr. 80513

www.mystim.com